

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 stycznia 2021 roku

Porządek obrad:

1. Informacja na temat utrzymania dróg gminnych, ulic, placów i parkingów, koszenie, oznakowanie itp. w tym: analiza stanu, wskazania napraw kierowane do zarządców dróg publicznych na obszarze Gminy z uwzględnieniem dróg wylotowych z miasta oraz na wsiach (z udziałem radnych powiatowych).
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe (około godz.14:30).

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że otrzymali bardzo obszerną informację w zakresie utrzymania dróg, za którą serdecznie dziękują.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jest zadowolona z tych dróg, które są naprawiane, ale niepokoi ją to, że jako mieszkańcy sami nie dbamy o drogi. Zwróciła uwagę na problem wywożonego na drogi, na kołach, błota z pól, które stanowi duże zagrożenie. Dodała, że nie dbamy również o to, aby rowy przy drogach nie były zaorywane. Odnosząc się do dróg powiatowych w imieniu mieszkańców Nasławic podziękowała za oznakowanie newralgicznego skrzyżowania w miejscowości. Dodała, że problemem nadal są jednak ciężarówki wjeżdżające od strony Sobótki, pomimo obowiązującego zakazu. Powiedziała, że koniecznie należałoby podjąć kroki mające na celu ograniczenie prędkości ciężarówek w Świątnikach. Dodała, że myślą o szykanach, ponieważ nie chcą wyseppek. Powiedziała, że jeżeli chodzi o rowy przy drogach powiatowych to akurat u nich są one bardzo dobrze utrzymane i wykoszone. Zaapelowała, aby zrobić coś wreszcie z drogą w kierunku Nasławic, która jest w fatalnym stanie.

Radny Rafał Kotwica zwrócił uwagę na pilną potrzebę remontu ul. Młyńskiej w Księginicach Małych, gdzie została już wykonana kanalizacja. Dodał, że drugą pilną potrzebą jest ul. Zbożowa (odcinek 200 m – jest to droga objazdowa np. przy okazji wykonywanej kanalizacji). Odnosząc się do dróg powiatowych przypomniał, że kiedyś były prowadzone rozmowy na temat drogi Księginice-Przedzrowice, której praktycznie nie ma. Zaapelował, aby w jak najszybszym terminie naprawić tę drogę. Zapytał, co z planowanym remontem drogi powiatowej Księginice – Przemilów?

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że kilkakrotnie zgłaszała do powiatu sprawę konieczności powieszenia lustra w miejscowości Kunów. Dodała, że lustro to jest niezbędne, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie.

Radny Andrzej Kociński zwrócił uwagę na problem zbyt małej liczby miejsc parkingowych na terenie miasta. Powiedział, że mamy ewidentną stratę miejsc postojowych poprzez sposób ich malowania. Dodał, że bardzo często zaznaczone są bramy wjazdowe na posesję, które w rzeczywistości tymi bramami nie są. Poinformował, że wąski łącznik pomiędzy ul. Kościuszki, a ul. Świętego Jakuba jest drogą dwukierunkową, a gdyby nie było takiego ruchu i z lewej strony można byłoby parkować to wówczas zyskalibyśmy 20 miejsc parkingowych. Zwrócił uwagę na nieformalne parkingi, które powstają na ciągach pieszych, przy dużych placówkach handlowych np. na ul. Warszawskiej i Alei Św. Anny. Dodał, że może jakoś inżynieryjnie udałoby się wyprostować tę sprawę. Poinformował, że za znakiem zatrzymywania się i postoju na Rynku w kierunku ul. Św. Jakuba samochody stawiane są na chodniku blokując przejazd np. samochód straży bankowej koło bankomatu. Poruszył problem parkingów weekendowych na polu przy skansenie w Będkowicach oraz przy drodze Sulistrowiczki – Tąpadła. Poinformował, że w strefie rynku ograniczenie prędkości wynosi 30 km/h, ale przepisy te nie są przez nikogo respektowane. Powiedział, że ignorowany jest również znak zakazu wjazdu na ul. Armii Krajowej w weekendy i dni świąteczne. Dodał, że ignorowane są również zakazy parkowania w strefie leśnej i zakaz ruchu pojazdów na ciągu przed szkołą podstawową w Sobótce. Odnosząc się do ul. Turystycznej powiedział, że zdaniem mieszkańców jest ona odwrotnie ukierunkowana. Odnosząc się do progów zwalniających na początku i końcu miejscowości Rogów Sobócki powiedział, że niewiele one zmieniły, ponieważ samochody nadal przekraczają prędkość pomiędzy tymi progami. Zwrócił

uwagę na potrzebę montażu luster na wlotach wąskich dróg do głównych ulic np. przy Skwerze Śliza. Zwrócił uwagę na kruche, stare drzewa przy drogach, które trzeba sprzątać (szczególnie na ciągu Rogów Sobócki – Mirosławice oraz Przewodowice – Księginice). Poinformował, że mieszkańcy zgłaszają również problem mostów drogowych (Rogów Sobócki, Kwieciszów) na których się skacze.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, czy wiadomo kiedy zostanie przebudowana Aleja Św. Anny? Dodała, że ruch i prędkość samochodów na tej drodze jest bardzo duży i mieszkańcy boją się o swoje dzieci, ponieważ samochody parkowane są aż do samego przejścia dla pieszych, zasłaniając widoczność. Zapytała, czy jest szansa na jakieś dodatkowe znaki lub progi zwalniające, jeżeli okaże się, że inwestycja ta nie będzie realizowana w najbliższym czasie?

Pani Marcela Hryniak – Bereźnicka Soltys Wsi Sulistrowiczki poruszyła temat drogi 1990D, prowadzącej z Sobótki na Przełęcz Tapadła. Poinformowała, że składała wniosek o postawienie na tej drodze wyświetlacza drogowego pokazującego prędkość, ponieważ w weekendy przez ich wieś przejeżdża ogromna ilość samochodów, które w ogóle nie przestrzegają dozwolonej prędkości, a nie mają chodnika i nic nie wskazuje na to, aby w najbliższym czasie coś się zmieniło w tej kwestii. Dodała, że w ostatnią niedzielę była u nich ogromna ilość turystów, cała Przełęcz Tapadła była totalnie zakorkowana, auta stały w poprzek, bo było tak ślisko, a ani w sobotę, ani w niedzielę nikt nie przyjechał z powiatu, aby zabezpieczyć drogę. Powiedziała, że był ktoś w piątek, ale jeden raz to za mało, bo u nich cały czas jest śnieg i jest bardzo ślisko. Poinformowała, że ul. Parkowa w ich miejscowości jest drogą powiatową, ale najniższej kategorii, a potrzebuje kompleksowego remontu. Poprosiła o uregulowanie sytuacji prawnej tej drogi i określenie czy powiat chce tę drogę oddać, czy gmina chce ją przejąć, ponieważ jako mieszkańcy chcieliby, aby droga ta była drogą alternatywną dla ul. Świdnickiej, jako droga spacerowa. Poinformowała, że otrzymała pozytywną odpowiedź w sprawie wymalowania pasów na drodze powiatowej przy kościele, ale zadanie to zostanie wykonane dopiero we wrześniu. Dodała, że wnioskuje o pasy również przy zjeździe nad zalew, ponieważ jest tam bardzo niebezpieczne skrzyżowanie, przystanek autobusowy i brakuje oświetlenia.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w ciągu ostatnich 2 lat wykonano wiele inwestycji na drogach, Burmistrz pozyskuje wiele środków na te zadania, ale pojawia się wiele uwag dotyczących bieżącego utrzymania dróg. Odnosząc się do progów zwalniających w miejscowości Rogów Sobócki powiedziała, że nie do końca rozwiązały one problem, ponieważ konieczne jest wprowadzenie jakiegoś ograniczenia prędkości na wysokości kościoła. Dodała, że bardzo newralgicznym punktem na ul. Wrocławskiej jest przejście w kierunku szkoły. Podziękowała za dobrą współpracę z radnymi powiatowymi: Panią Urszulą Solińską –Marek oraz Panem Bartoszem Huzarskim.

Pan Jakub Zawada powiedział, że w roku 2020 wydano jeszcze więcej kruszywa na bieżące utrzymanie dróg niż w latach poprzednich (była to kwota rzędu 50 tys. zł). Zwrócił uwagę na wykonane kompleksowe remonty dróg, dzięki czemu zmniejszyło się zapotrzebowanie na mniejsze remonty. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Andrzeja Kocińskiego dotyczących miejsc parkingowych w obrębie Rynku powiedział, że nawet jeżeli bramy nie są używane to formalnie stanowią wjazd na posesję i miejsce to musi zostać wyłączone z parkowania. Odnosząc się do ul. Szkolnej poinformował, że już od dawna jest to ulica dwukierunkowa i jest to celowe rozwiązanie zaproponowane przez projektantów, aby osoby jadące ul. Kościuszki w kierunku Strzegomian nie musiały jechać ul. Mickiewicza i ul. Garncarską, tylko szybko mogły pojechać do góry. Powiedział, że w ramach budowy ścieżek rowerowych planowana jest również rozbudowa miejsc parkingowych. Dodał, że w tym roku planujemy również wykonać dokumentację na budowę parkingu w Będkowicach. Odnosząc się do zapytania Pani Soltys poinformował, że były prowadzone ze starostwem rozmowy w sprawie przejęcia ul. Parkowej, ale nie wyraziliśmy chęci jej przejęcia ze względu na to, że droga ta ma nieuregulowany stan prawny (w części przebiega po terenie Lasów Państwowych). Dodał, że rzeczywiście droga ta jest w fatalnym stanie. Poinformował, że niestety nie udało się zrobić ewidencji dróg, ale wspólnie z 3 innymi gminami złożyliśmy wniosek na e-usługi i w ramach tego wniosku planowane jest również wykonanie ewidencji dróg. Dodał, że aktualnie czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaapelowała, aby w tym roku chociaż

w części uzupełnić tabliczki z nazwami ulic. Zwróciła uwagę na bardzo zły stan dróg polnych. Dodała, że w ubiegłym roku bardzo dobrym rozwiązaniem było to, że oprócz przydziału tłucznia UMiG również go dostarczał.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że wprawdzie on jest w komisji edukacji, ale postara się przekazać te informacje, które posiada. Poinformował, że w tym roku powiat przeznaczył spore środki na liceum w Sobótce (zostaną wyremontowane klasy, powiększona zostanie pracownia komputerowa, wykonana zostanie siłownia zewnętrzna). Dodał, że bardzo będzie się starał, aby do końca kadencji przy szkole powstało również boisko typu orlik i chciałby, aby boisko to zostało przykryte balonem. Zaznaczył, że robią wszystko, aby zwiększyć atrakcyjność tej szkoły. Poinformował, że zmienił się dyrektor zarządzający budynkiem w którym była poradnia i zaplanowano środki również na poprawę tego miejsca (zamontowany zostanie videofon, powstanie nowe ogrodzenie, wymieniono już piec). Jeszcze raz podkreślił, że nie jest członkiem komisji do spraw dróg, ale jest w stałym kontakcie z Wicestarostą Andrzejem Szawanem, który jest w starostwie odpowiedzialny za drogi powiatowe. Poinformował, że w pierwszym roku kadencji powiat wykonał ponad 150 projektów drogowych i on również nie jest usatysfakcjonowany tym, ile w tym zakresie udało się wykonać na terenie naszej gminy. Dodał, że w przyszłym roku ruszy projekt przebudowy ronda i będzie to bardzo duża inwestycja, która spowoduje, że samochody jadące ul. Św. Anny również będą musiały zwolnić. Powiedział, że z podobnymi problemami borykają się inne gminy i dopóki będzie przyzwolenie na łamanie przepisów ruchu drogowego, jazdę samochodów ciężarowych drogami do tego nieprzeznaczonymi to problem nie zniknie. Dodał, że on osobiście jest przeciwnikiem montowania progów zwalniających, podobnie jak mieszkańcy, którzy później mieszkają w najbliższej okolicy tych progów. Poinformował, że zastanawiali się jak dodatkowo spowolnić ruch w Rogowie Sobóckim i on zaproponował odczytowy pomiar prędkości, na którym zapalają się czerwone światła, jeżeli ktoś jedzie za szybko, ale niestety okazało się, że jest to zbyt drogie rozwiązanie, ponieważ jedno takie urządzenie kosztuje ponad 80 tys. zł. Dodał, że najprawdopodobniej powstaną radary mierzące prędkość samochodu i wyświetlające buźki. Poinformował, że takie znaki świetlne mają powstać przy szkole w Rogowie Sobóckim wraz z doświetleniem przejścia (przejście zostanie doświetlone również przy szkole w Sobótce). Zaznaczył, że chciałby, aby takie znaki świetlne powstały również na wjeździe do miejscowości Świątniki, od strony Jordanowa. Podkreślił, że zostało jeszcze 3 lata i będą starali się zrobić dla naszej gminy jak najwięcej. Powiedział, że kosze i ławeczki na odcinku pomiędzy Rogowem i Sobótką również zostaną postawione, ponieważ te zadania realizowane są z bieżących środków. Zaznaczył, że niestety nie mogą wykonać oświetlenia drogowego, ponieważ to zadanie leży już w gestii gminy. Poinformował, że z tego co mu wiadomo w niedługim czasie zostanie wyasfaltowany odcinek chodnika pomiędzy Sobótką, a Sobótką Zachodnią, a oprócz tego cały czas zabiega o chodnik na ul. Świdnickiej, który jest w opłakanym stanie. Odnosząc się do sprawy Nasławic i wyjazdu ciężarówek w złą stronę powiedział, że powiat może jedynie prewencyjnie wysłać tam patrol policyjny. Dodał, że być może nasz Komendant Policji jakoś odniesie się do tej sytuacji. Poinformował, że jeżeli chodzi o lustro w Kunowie to zapisał ten wniosek i myśli, że w tym przypadku nie będzie większego problemu, aby go zrealizować. Odnosząc się do wniosku dotyczącego remontu drogi Księginice-Przedzrowice powiedział, że również bardzo chciałby, aby ten remont się odbył. Dodał, że w chwili obecnej rozpoczął się proces przekazywania mniej ważnych dróg powiatowych do gmin (podobna sytuacja jest z niektórymi drogami wojewódzkimi, które przekazano powiatom). Zaznaczył, że nawet kontrola przeprowadzona w ubiegłym roku wykazała, że powiat powinien scedować część dróg powiatowych, niespełniających określonych wymogów na gminy. Odnosząc się do sprawy drogi z Księginic do Przemysłowa powiedział, że planowane jest wykonanie nakładki na tej drodze i ma nadzieję, że zadanie to w końcu dojdzie do skutku, ponieważ takie są zapewnienia. Odnosząc się do zmiany ruchu na ul. Turystycznej powiedział, że sam pomysł jest dobry, ale pojawi się problem z wjazdem na myjnię, więc może przy budowie ścieżek rowerowych warto byłoby rozważyć jakieś miejsca oczekiwania dla samochodów wjeżdżających na myjnię. Dodał, że takie rozwiązanie na pewno rozładowałoby ruch na ul. Świdnickiej, szczególnie w okresie funkcjonowania szkoły. Odnosząc się do wypowiedzi Pani Sołtys powiedział, że będą wnioskowali o wyświetlacz prędkości. Dodał, że droga ta jest na końcu powiatu, ale jest ona bardzo ważna, jeżeli chodzi o ruch turystyczny. Zaznaczył, że

bardzo chciałby, aby miejscowość ta miała swój deptak od Parku Wenecja, aż do Zielonego Wzgórza. Powiedział, że gdy będzie w powiecie spróbują pomyśleć nad jakimś rozwiązaniem, ale niestety niezbędne byłoby pozyskanie funduszy zewnętrznych na ten cel. Odnosząc się do sprawy przystanku przy zalewie powiedział, że on również uważa, że konieczne jest tam wykonanie jakiejś zatoczki, ponieważ nie może być tak, że ludzie wysiadają z autobusu do rowu. Dodał, że poruszy ten temat w powiecie. Zaznaczył, że zapisał sobie wszystkie wnioski i będą walczyli o to, aby udało się coś zrealizować. Poinformował, że w tym roku powiat spore środki przeznaczają na rozbudowę budynku starostwa, ponieważ cały czas przybywa nowych zadań i chcą usprawnić przyjmowanie patentów, ale to oczywiście nie oznacza, że inne inwestycje zostaną zupełnie zablokowane. Powiedział, że w najbliższym czasie chciałby się spotkać z Panem Burmistrzem, aby określić priorytety krótkoterminowe i długoterminowe, także w kontekście rozbudowy krajowej 8 i S7. Zaznaczył, że niektóre tereny zyskają inwestycyjnie i trzeba się przygotować na przyjęcie inwestorów.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że środki na inwestycje w naszej gminie cały czas wznoszą. Odnosząc się do przejmowania dróg powiatowych powiedział, że nie możemy przejmować dróg, które praktycznie nie istnieją (np. droga Okulice – Milin). Powiedział, że zdają sobie sprawę ze zbyt małej liczby miejsc parkingowych, dlatego przy Kurhanach powstanie ogromny parking i stara się pozyskać środki na ten cel. Dodał, że będą chcieli stworzyć parking również za stadionem, gdzie docelowo ma powstać plac targowy. Powiedział, że rozmawiali również z Nadleśniczym w sprawie powiększenia parkingu na Przełęczy Tapadła. Zaznaczył, że zależy nam również na usystematyzowaniu ruchu pieszego i rowerowego na Ślężę.

Radna Lidia Sączawa jeszcze raz zwróciła uwagę na znikające rowy przydrożne, które sukcesywnie są zaorywane. Dodała, że ciężko jest z płaceniem składek do Gminnej Spółki Wodnej na czyszczenie rowów, ale problem będzie jeszcze większy, gdy te rowy trzeba będzie odtwarzać.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd podziękowała Panu Bartoszowi Huzarskiemu za udział w komisji. Dodała, że dzięki jego obecności mogli pozyskać bardzo wiele ciekawych informacji na temat planów starostwa powiatowego. Na zakończenie jeszcze raz podziękowała za owocną współpracę. Poinformowała, że w związku z usytuowaniem w miejscowości Rogów Sobócki paczkomatu rozjeżdżany jest w tym miejscu chodnik. Dodała, że otrzymali w tej sprawie odpowiedź, że rejon dróg w Mirosławicach usypie to miejsce kruszywem. Poruszyła sprawę bezpieczeństwa na przejeździe z Sobótki do Rogowa Sobóckiego (na wysokości sadu), gdzie często dochodzi do wypadków. Zapytała, czy nie można byłoby tam zastosować jakiegoś rozwiązania, które poprawiłoby bezpieczeństwo? Powiedziała, że zawsze mogą liczyć na pomoc policji, ale w ostatnim czasie pojawiło się coraz więcej uwag mieszkańców, że nie ma patroli policyjnych i policjantów nie widać.

Z-ca Komendanta Policji Mirosław Kozak poinformował, że obecny stan etatowy Komisariatu Policji w Sobótce to 26 etatów (z czego do grudnia mieli 5 wakatów, a w miesiącu lutym na emeryturę odchodzi kolejnych 2 funkcjonariuszy). Zaznaczył, że te wakaty są właśnie w większości w zespole patrolowym. Poinformował, że np. ani wczoraj, ani dzisiaj nie miał na pierwszej zmianie policjanta mundurowego, ponieważ musi obstawić 2 i 3 zmianę. Dodał, że jeżeli do wakatów dochodzą jeszcze zwolnienia lekarskie to służba jest łączona z patrolami z Kątów Wrocławskich, ale obsługują wówczas dużo większy rejon. Poinformował, że najwięcej pracy przysparza im droga krajowa nr 8 oraz 35. Przedstawił informację na temat ilości kolizji, wypadków śmiertelnych i postępowań w sprawie wykroczeń. Odnosząc się do Przełęczy Tapadła poinformował, że jest to dla nich ogromny problem i przedstawiali już sprawę Komendantowi Miejskiemu. Dodał, że współpracują w tym zakresie również ze strażą leśną. Zwrócił uwagę na zbyt małą liczbę miejsc parkingowych. Poinformował, że jeżeli jakaś ich interwencja kończy się zatrzymaniem i koniecznością przewiezienia do Wrocławia to wówczas patrol wraca na rejon dopiero po kilku godzinach. Powiedział, że problemem jest również dla nich postępowanie przy zgonach, gdzie każdorazowo wymagane jest wypisanie aktu. Dodał, że powiat wyznacza funkcję koronera, który wypisuje protokół i zdarzają się przypadki, że czekają 6-8 godzin, aby ktoś przyjechał.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że jeżeli temat koronera leży w ich kompetencji to poruszy w starostwie ten problem, aby jakoś to usprawnić.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że wie iż starostwo boryka się z problemami, jeżeli chodzi o pomieszczenia i ta sama sytuacja dotyczy naszej gminy. Zwrócił uwagę na brak możliwości rozbudowy UMiG oraz dostosowania go do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zaznaczył, że 2 mieszkania, które należały do gminy zostały kiedyś sprzedane.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że parking koło stadionu jest bardzo duży, ale nie jest wykoszony i ludzie boją się wjeżdżać głębiej.

Radny Rafał Kotwica zapytał jaką ilość samochodów dysponuje policja oraz jaki jest ich stan? Zapytał czy wspierani są nowymi samochodami oraz czy na nowym komisariacie posiadają celę do zatrzymań? Powiedział, że jego zdaniem policja jest widoczna.

Z-ca Komendanta Policji Mirosław Kozak powiedział, że aktualnie mają 4 radiowozy (1 nieoznakowany) i dziękują za wsparcie ze strony urzędu. Dodał, że 2 z tych samochodów praktycznie nadają się do wymiany i bolączką jest również to, że nie mają auta terenowego. Odnosząc się do miejsca dla osób zatrzymanych poinformował, że jest to tylko tzw. przejściówka, gdzie osoba może przebywać maksymalnie 6 godzin. Poinformował, że po zmianie przepisów zobowiązani są konwojować do UMiG z Wrocławia dowody osobiste (1 lub 2 razy w tygodniu) i wówczas te 2 osoby również wyłączone są z patrolów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała Radnych czy mają pytania do materiału dotyczącego letniego i zimowego utrzymania miasta oraz utrzymania zieleni? Dodała, że mieszkańcy nie zgłaszają do nich uwag w tym zakresie. Zapytała jak wygląda posypywanie piaskiem lub solą ul. Armii Krajowej, bo wie, że były ostatnio problemy z podjazdem samochodów na targowisko?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że ulica ta jest ujęta w wykazie i nie wie dlaczego taka sytuacja miała miejsce, bo nie miał zgłoszenia w tej sprawie. Dodał, że miał zgłoszenia od Sołtysów z terenów południowych gminy m.in. z Sulistrowic i Sulistrowiczek. Zapytał Panią Sołtys czy Hadlux był dzisiaj w Sulistrowiczkach i posypał drogę? Powiedział, że w tym roku mieliśmy zaplanowanych mało środków na zakup soli i piasku i środki zostały już wykorzystane, dlatego konieczne będą przesunięcie pomiędzy działami. Przypomniał, że w roku ubiegłym nie zakupiliśmy ani piasku ani soli, ponieważ nie było takiej potrzeby ze względu na posiadane stany magazynowe.

Pani Marcela Hryniak – Bereźnicka Sołtys Wsi Sulistrowiczki odpowiedziała, że w dniu dzisiejszym był traktor z pługiem, drogi zostały posypane i czeka na informacje od mieszkańców, czy jest lepiej. Dodała, że została jeszcze ul. Parkowa, ale ona należy do powiatu, a nie jest w stanie dodzwonić się do Pana W., aby mu przypomnieć, by ktoś do nich przyjechał. Odnosząc się do tematu utrzymania czystości i porządku na terenie MiG powiedziała, że rozmawiała z Panią z Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej o problemie z kozami zarówno w Sulistrowiczkach jak i w Sobótce i zasugerowano jej, aby Rada Miejska w Sobótce uwzględniła w Regulaminie utrzymania czystości i porządku zapis odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich (zakaz przemieszczania się zwierząt luzem, bez nadzoru właściciela, poza posesją). Powiedziała, że gdy będziemy mieli taki zapis dużo łatwiej będzie coś zrobić z tym problemem. Poinformowała, że u nich kozy biegają po całej wsi i obzerają ludziom ogrody.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że Radna Lidia Sączawa napisała również na czacie, że jest problem z bałaganem koło Biedronki i na lewej stronie góry na ul. Ciasnej.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że obydwa te tereny są terenami prywatnymi i regularnie wzywają właścicieli do ich uporządkowania. Odnosząc się do tematu kóz powiedział, że w naszym regulaminie są zapisy dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich.

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że w regulaminie jest również zapis dotyczący przetrzymywania zwierząt na terenie miasta. Dodała, że nie mamy straży miejskiej więc wszelkie zgłoszenia z kozami z ul. Leśnej kierowane są na policję.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd odnosząc się do tematu utrzymania terenów zielonych powiedziała, że w Sobótce utrzymywany jest cmentarz ewangelicki, a podobnych cmentarzy na terenie gminy jest więcej. Poruszyła temat cmentarza w Rogowie Sobóckim, gdzie istnieje konieczność usunięcia wiatrołomów oraz koszenia terenu. Dodała, że wieś na pewno sobie z tym nie poradzi. Poprosiła o ujęcie tego cmentarza w wykazie terenów podlegających utrzymaniu.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że teren w Sobótce przy ul. Mickiewicza traktowany jest jak przestrzeń parkowa i ujęty jest w wykazie bieżącego utrzymania terenów miejskich. Powiedział, że możemy rozbudowywać wykaz o kolejne tereny, ale to wiąże się ze znacznym wzrostem kosztów. Dodał, że interwencyjnie starają się kosić te tereny zielone i jest to korzystniejsze finansowo.

Pani Aleksandra Bąkowska odnosząc się do tematu cmentarza w Rogowie Sobóckim poinformowała, że organizacja wystosowała do nich pismo, aby pozwolić im na ogrodzenie tego terenu i w ramach tego otrzymają informację, że będą musieli dbać o ten teren i go kosić.

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Śleża” odnosząc się do tematu kóz powiedział, że rozpatrujemy tę sprawę pod kątem właściciela, a problem polega na tym, że te kozy są bezpańskie.

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że kozy mają właściciela. Dodała, że był nawet Powiatowy Lekarz Weterynarii, który powiedział, że kozy utrzymane są w dobrym stanie i nie ma podstaw do ich odebrania.

Ad. 2

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Sobótce (działki nr: 9/2, 10/2, 10/4, 10/22 AM 33, obręb Sobótka). Propozycje: Babie Lato, Raduni, Widok (ulice w najbliższej okolicy: Panoramy Śleżańskiej i Wichrowe Wzgórze).

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że członkowie komisji mówią, że najbardziej pasowałaby nazwa Babie Lato.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że już w poprzedniej kadencji sporządzono wykaz nazwisk osób z naszego terenu i obiektów, które miały być wykorzystywane przy nadawaniu nazw ulic i do tej pory nie wykorzystano nawet jednej. Dodał, że jego zdaniem nazwa Babie Lato powinna zostać zastosowana w dopełniaczu.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego zaproponował nazwę Drozdowe Gniazdo. Dodał, że nazwa ta podyktowana jest Wichrowym Wzgórzem.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że ona jest przeciwna nadaniu takiej nazwy. Zapytała, czy komisja już dzisiaj musi zaopiniować ten projekt uchwały?

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że osoba, która zakończyła tam budowę wystąpiła o nadanie numeru porządkowego i jeżeli uchwała nie zostanie podjęta w styczniu to wszystko się przeciągnie w czasie, ponieważ trzeba jeszcze wziąć pod uwagę okres uprawomocnienia się uchwały po jej publikacji. Dodała, że nazwiska osób zasłużonych dla naszego społeczeństwa brane są pod uwagę przy nadawaniu nazw skwerów i parków.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że mamy jeszcze Gozdnicę, Stolnicę, Starego Strzeża i całą masę innych legendarnych postaci.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że ze względu na liczne wątpliwości, co do nazwy ulicy przełożą ten jeden projekt uchwały do zaopiniowania na komisję budżetową.

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Sobótce (działka nr: 28/11 oraz w części dz. nr 28/18 AM 12, obręb Sobótka - odnoga ulicy Warszawskiej). Propozycje: Jana Brzechwy, Stanisława Lema, Marii Konopnickiej.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że jego zdaniem najbardziej pasuje tam nazwa Stanisława Lema.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Stanisława Lema
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że otrzymali zgłoszenie uszkodzenia dachu na budynku przy ul. M.C.Skłodowskiej 28 w Sobótce. Dodała, że otrzymali w tej sprawie wyjaśnienie z ZGKiM „Śleża”, ale chciałyby się dowiedzieć, jaki jest obecny stan tego dachu.

Pani Katarzyna Borowska Przedstawiciel ZGKiM „Śleża” poinformowała, że w miesiącu grudniu miały miejsce gwałtowne wiatry i jeden raz dziura była naprawdę spora, ale niezwłocznie zabezpieczyli to miejsce, a później miejsce zabezpieczono dodatkowo zaprawą murarską. Wyjaśniła, że kolejna interwencja dotyczyła jedynie wysunięcia dwóch sztuk

dachówek (powyżej pierwszego miejsca) i zostało to naprawione. Dodała, że gdy tylko pogoda na to pozwoli planują również dookoła cały dach na połączeniu z murem, ścianami szczytowymi obrobić zaprawą betonową. Poinformowała, że część dachu od strony podwórza nie była robiona, a na tej drugiej części, gdzie dachówka jest nowsza nasiąka ona wodę jak gąbka i woda kapie na strych.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy zgłoszona usterka została zabezpieczona?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że to ona przyjmowała to zgłoszenie od mieszkańca dlatego chciałaby usłyszeć od przedstawicieli zakładu, czy w chwili obecnej ten dach kwalifikuje się do bieżących napraw czy jest on w tak złym stanie, że stanowi zagrożenie i przy lekkim wietrze wszystko się sypie i dach spada?

Pani Katarzyna Borowska Przedstawiciel ZGKiM „Śleża” powiedziała, że mają w zasobie gminnym dachy, które są w znacznie gorszym stanie. Dodała, że tutaj zadziałały czynniki naturalne na które nie mają wpływu.

Pan Jakub Zawada poinformował, że jutro prześlą projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza MiG Sobótka umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 2021. Dodał, że taka uchwała musi zostać podjęta, aby spełnić wymagania pozyskanego dofinansowania (w ubiegłym roku Rada podejmowała podobną uchwałę, ale w tej dodane zostanie jeszcze Garncarsko). Poinformował, że druga zmiana dotyczy budżetu i związana jest z pozyskaniem dofinansowaniem (aktualnie w budżecie mamy zabezpieczony tylko wkład własny, a nie została wprowadzona dotacja). Dodał, że kwota dotacji wynosi 135 tys. zł (planowane koszty to 185 tys. zł, dotacja będzie wypłacana miesięcznie). Powiedział, że miejscowość Garncarsko została dodana kosztem jednego kursu (zrezygnowano z kursu późnym popołudniem ze względu na małe zainteresowanie). Zwrócił uwagę na dużo mniejsze zainteresowanie kursami niż zakładano.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd odnosząc się do małego zainteresowania przewozami powiedziała, że niewątpliwie ma to związek z pandemią i tym, że młodzież nie jeździ do szkoły, ale należy zrobić wszystko, aby ten transport utrzymać. Zapytała z jakiego zadania zostaną zabrane środki na ten cel?

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że zadanie to jest zaplanowane w budżecie, a teraz zostanie wprowadzona wyłącznie dotacja z Urzędu Wojewódzkiego.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego wniosku
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

Radna Marzena Podeszwa poruszyła temat antysmogowy. Poinformowała, że na jej osiedlu jeden z mieszkańców roznosił ulotki i często słyszy, że gmina tego nie promuje, nie pomaga przy wnioskach albo, że pracownicy urzędu nie udzielają informacji w tym zakresie i chciałaby to zweryfikować. Powiedziała, że być może gmina również powinna przeprowadzić jakąś akcję z ulotkami.

Pan Jakub Zawada powiedział, że jest program „Czyste powietrze”, ale jest to program prowadzony przez WFOŚiGW i to tam są osoby kompetentne do tego, aby pomóc przy wypełnianiu wniosku. Dodał, że jest również program Starostwa Powiatowego, które daje do 3 tys. zł na wymianę źródeł ciepła. Powiedział, że trzeba również wziąć pod uwagę to, że urząd pracuje w trybie pracy pół zdalnej i gdy petent dzwoni to nie wiadomo, czy trafia akurat na pracownika, który merytorycznie zajmuje się daną sprawą. Odnosząc się do gminnych działań promocyjnych przypomniał, że otrzymaliśmy środki na akcję edukacyjną m.in. z zakresu gospodarki odpadami. Dodał, że mamy opracowane ulotki i gadżety, ale ze względu na epidemię nie mamy jak dotrzeć z nimi do mieszkańców. Powiedział, że on nie jest zwolennikiem rzucania ulotek do skrzynek, ponieważ 90% tych ulotek ląduje później w koszu.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że być może można byłoby przesłać takie ulotki przy okazji wysyłania podatków.

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że „czyste powietrze” to program rządowy, realizowany przez WFOŚiGW. Dodała, że niektóre gminy, które mają większą liczbę osób zajmujących się ochroną środowiska podpisują porozumienia z WFOŚiGW przesuując na tej podstawie część ich obowiązków do gmin. Zaznaczyła, że my nie podpisaliśmy takiego

porozumienia, ponieważ w ochronie środowiska jest 1 osoba, która nie jest w stanie pomagać jeszcze w wypełnianiu wniosków do programu, który nie jest nasz. Dodała, że udzielają mieszkańcom informacji, gdzie muszą się w tej sprawie zgłosić. Poinformowała, że wystąpiliśmy do starostwa, które posiada drona z czujnikami o współpracę, co pozwoliłoby nam zbadać newralgiczne punkty w Sobótce. Zaznaczyła, że tak jak Burmistrz powiedział na sesji kluczowa jest odpowiedzialność społeczna. Na zakończenie powiedziała, że żaden z obecnych programów nie refunduje wymiany pieców w mieszkaniach (jedynie program starostwa). Powiedziała, że jeżeli tylko pojawiłyby się jakieś środki w naszym budżecie to chcieliby zaplanować jakiś program gminny.

Pan Jakub Zawada odnosząc się do pomysłu wysyłania ulotek wraz z podatkami powiedział, że nie mają ich aż tyle. Dodał, że jeżeli znalazłby się ktoś, kto chciałby rozdysponować ulotki na swoim osiedlu to zaprasza.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że ona również ma pytania od mieszkańców w tej sprawie i ostatnio przekazywała numery telefonu do WFOŚiGW.

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała

Rekśb
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

D. Drozd
Danuta Szczęch - Drozd